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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 چرا بر مقاومت تاکید داریم؟
 آسوپار: »نظامیان دولت افغانستان را که سال‌ها تحت نظر پنتاگون و ناتو 
بودند و بی‌هیچ مقاومتی تســلیم دمپایی پوش‌های طالبان شــدند، مقایسه 
می‌کنم با فاطمیون که حاج قاسم حین جنگ سوریه ساخت و مردان جنگیِ 
نبرد مقابل تروریسم بودند. آمریکا مقاومت مردمی افغانستان را کُشت، ایران 

اما آن را بارور کرد.«
 چرا ارتش افغانستان مقاومت نمی‌کند؟

 عبداله گنجی: »خوب است تحلیلگران نظامی و عقیدتی این موضوع را به 
بحث بگذارند که علت عدم مقاومت ارتش افغانستان مقابل یک گروه چریکی 
چیست؟ریشه این بی‌انگیزگی چیست؟ لازمه هر جنگ و مبارزه‌ای ایدئولوژی 
اســت ایدئولوژی ارتش افغانستان چیست؟ یاد ارتش پهلوی اول در شهریور 

١٣٢٠که سه روزه در قزوین تسلیم شد.«
 اگر در افغانستان دخالت می‌کردیم...

 کاربری نوشــت: »به خدا قسم اگه ایران، وارد جنگ با طالبان میشد؛ اکثر 
افرادی که الان برای مردم بیگناه افغانستان خودشون رو پاره کردند، به همه 

فحش‌ میدادند و شعار نه کابل نه افغان جانم فدای ایران سر میدادند.«
 لعنت به پهلوی

 
 پیمان علیشــاهی با انتشــار این کاریکاتور نوشت: »۲۲ مرداد ۱۳۵۰ شاه 
خائن بحرین و خلیج‌فارس رو به واســطه انگلیس و آمریکا تقدیم عربستان 
کرد! پدرش هم مشابه این دیاثت رو تو قرارداد سعدآباد انجام داده بود! برجام 

رو که دیگه نگو..«
 عاقبت حسینی بودن

 محمد زاده: »چه سرنوشت قشــنگ و عاقبت‌بخیری داشت مرحوم علی 
ســلیمانی. که بعد وفاتش همه از امام حســینی بودن و مســجدی بودن و 

اباالفضلی بودنش یاد کردند.«
 این اظهارات حُسن است نه عیب

 ســیاح: »به آقای عبدالملکی ایراد میگیرند که چراگفته با ۱میلیون تومن 
می‌شود شغل ایجاد کرد؟ حرف درستی زده، با کمترش هم می‌شود کسانی 
که این حرف را مســخره می‌کنند، تصورشان از ایجاد شغل، احداث کارخانه 
با پترودلار یامفت بیت‌المال اســت درحالی‌که کارآفرینی از کوچک شــروع 
می‌شــود. ابربنگاه‌های موفق دنیا از مقیاس خُرد شروع کرده‌اند خوداشتغالی 
و کسب‌وکارهای کف هرم )BOP( بیکاران را از فقر نجات می‌دهد و می‌تواند 
گام اول کارآفرینی‌های بزرگ باشد مشکل اصلی کارآفرینی در ایران، ذهنیت 
بســته وکهنه کارشناسان و مسئولان است حرف‌های عبدالملکی برای اینها 

عجیب بنظر میرسد این حُسن ایشان است نه عیبش.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

هــزاران نفر از مــردم ایالت مونتانا 
از ایــالات غربی آمریکا بــه دلیل ادامه 
آتش‌ســوزی‌های طبیعی، دستور تخلیه 

اجباری گرفتند.
به گزارش خبرگزاری ایســنا، آتش‌سوزی 
جنگلی موســوم به »ریچارد اســپرینگ« در 
مناطق روســتایی جنوب شرق ایالت مونتانا در حالی رخ داد که تداوم هوای 
گرم و خشــک در نواحی غربی آمریکا، باعث شــعله‌ور شدن آتش و تشدید 

حریق‌ها در بیش از ده‌ها ایالت شد.
با پیشــروی آتش‌سوزی، چندین هزار نفر دستور تخلیه اجباری دریافت 
کردند. به گفته مقامات محلی آتش‌نشــانی، آتش ســوزی در مونتانا که از 
یکشــنبه گذشته آغاز شد، روز چهارشنبه شدت پیدا کرد و ده‌ها هزار هکتار 

را دربرگرفت. 
آتش نشــانان محلی، ایالتی و فدرال به همراه دامداران و با اســتفاده از 
تجهیزات ســنگین آنها به کشیدن خطوط لوله آتش‌نشانی در اطراف خانه‌ها 

اقدام کردند.
خشکســالی‌های اخیر، درختان، علف‌ها و مراتع در بسیاری از ایالت‌های 
غربی خشــک و آنها را مستعد حریق کرده است. همزمان کالیفرنیا و برخی 
ایالت‌های دیگر نیز با جریان رطوبت موســمی رو‌به‌رو بوده‌اند که با بارندگی 
واقعی فاصله دارد و در عوض، خطر آتش سوزی ناشی از رعد و برق خشک و 

بادهای نامنظم را ایجاد می‌کند.
به گــزارش فاکــس نیوز، دانشــمندان گفته‌انــد که تغییــرات آب و 
هوایی در ۳۰ ســال گذشــته این منطقه را بســیار گرمتر و خشک‌تر کرده 
 اســت و آتش‌ســوزی‌های جنگلی را مکرر و مخرب‌تــر خواهد کرد. بیش از 
۱۰۰ آتش‌ســوزی بزرگ در غرب آمریکا در حالی رخ داده که بخش‌هایی از 

اروپا نیز در هفته‌های اخیر همچنان در حال سوختن است.

تشدید
 آتش‌سوزی‌های

 جنگلی

آمریکا

زن سالخورده که در دهان کروکدیل 
گرفتار شده بود با مبارزه‌ای جانانه موفق 

به فرار از دست این حیوان شد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، یک 
زن ۷۰ ســاله هندوســتانی پس از مبارزه‌ای 
شجاعانه با کروکدیل توانست جانش را نجات 
دهد. »آشالیا پاریدا«، در کنار یک رودخانه در 

حال شســتن ظروف بود که مورد حمله این حیوان قرار گرفت. در حالی که 
این زن در دهان این کروکدیل ۸ فوتی قرار گرفته بود و این حیوان ســعی 
داشــت او را به زیر آب بکشد وی توانست فرار کند. این اتفاق در پارک ملی 

بهیتارکانیکا در ایالت شرقی اودیشا هند رخ داد.
پاریدا در این باره به یکی از رسانه‌های هند گفت: »وقتی کروکدیل از زیر 
آب بیرون آمد و پا‌های مرا گرفت من واقعا شــوکه شدم. من شروع به فریاد 

زدن کردم، اما تا رسیدن کمک خودم با کروکدیل مبارزه کردم.«
بنا به گزارش رسانه‌های محلی، این زن با فرو کردن انگشتش در چشم 
کروکدیل موفق شد تا از دست این حیوان فرار کند. این حیوان در حالی که 
پا‌های این زن را میان آرواره‌های خود گرفته بود ناگهان او را رها کرد و به زیر 
آب رفت. پس از آنکه ساکنان محلی در محل حادثه حاضر شدند این زن به 

یک بیمارستان غیردولتی در شهر »بهوبانسوار« منتقل شد.

نجات جان زن
 در نبرد عجیب 

با کروکدیل

هند

آکسفورد  در  ســامت  کارشناسان 
واکسن  تقویتی  دُز  تزریق  دادند  هشدار 
کروناویــروس در کشــورهای ثروتمند 
از  ناشی  میرهای  و  افزایش مرگ  موجب 
این ویروس در سایر نقاط جهان می‌شود.

بــه گزارش ایســنا، رئیس‌گروه واکســن 
آکسفورد هشدار داد: اگر رهبران سیاسی کشورهای غربی مسئولیت خود در 
قبال بقیه بشــریت رانپذیرند و تزریق دُز تقویتی واکسن به مردم را به جای 
اهدای واکسن به دیگر مردم جهان در اولویت قرار دهند، بسیاری از مردم در 
سراسر دنیا بر اثر ابتلا به بیماری کووید-۱۹ جان خود را از دست خواهند داد.

کارشناســان تاکید کردند اکنون زمان کلیدی برای تصمیم‌گیران است. 
گسترش مقیاس تزریق دُز تقویتی واکسن در یک کشور ثروتمند، سیگنالی 
را به سایر کشورها ارســال می‌کند که تقویت‌کننده‌ها در همه جا مورد نیاز 
هستند. این امر بسیاری از دُزهای واکسن را از سیستم اهدای واکسن خارج 
می‌کند و در نتیجه بسیاری دیگر از مردم جان خود را از دست می‌دهند زیرا 

حتی امکان دریافت یک دُز واکسن را هم نداشته‌اند.
اگر میلیون‌ها نفر به رغم فقدان تحقیقاتِ علمی موثق، دُز تقویتی واکسن 
را دریافــت کنند، تاریــخ دورانی را به یاد خواهد آورد که رهبران سیاســی 
تصمیــم گرفتند در بزرگترین بحران جهان، مســئولیت خود در قبال بقیه 
بشــریت را نپذیرند. به گزارش روزنامه گاردین، انگلیس، آلمان و فرانســه از 
جمله کشورهایی هستند که تزریق دُز سوم واکسن کروناویروس را آغاز کرده 
یا برنامه‌ریزی‌هایی در این رابطه داشــته‌اند و این درحالی ‌است که سازمان 
جهانی بهداشت )WHO( اعلام کرده است که خودداری از تزریق دُز تقویتی 
حداقل تا پایان ماه سپتامبر می‌تواند شکاف توزیع واکسن در میان کشورهای 

فقیر و غنی را از بین ببرد.

 تزریق دُز سوم واکسن کرونا 
جلوه‌ای از نابرابری

 در جهان 

جهان

 

اعلام جزئیات تعطیلی6 روزه سراسری و ممنوعیت تردد جاده ای

تعطیلات اگر تبدیل به فرصت سفر شود
تلفات کرونایی را دوچندان می‌کند

سرویس اجتماعی-
در حالی با تصمیم ستاد ملی کرونا ممنوعیت تردد 
جاده‌ای از ظهر امروز و تعطیلات 6 روزه سراسری از 
فردا آغاز می‌شود که در صورت تکرار نواقص اجرای 
محدودیت‌هــا و تعطیلات قبلی ایــن نگرانی وجود 
خواهد داشت که همین تعطیلات بر آتش کرونا بدمد.

بــا توجه به وضعیــت بحرانی کشــور در زمینه کرونا، 
محدودیت‌های جدید کرونایی در جلســه دیروز ستاد ملی 

مقابله با کرونا وضع شد. 
به گزارش خبرگزاری ایسنا، سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونــا درخصوص تصمیمات دیروز این ســتاد گفت: در 
جلسه ســتاد بر رعایت و تشدید نظارت بر پروتکل‌ها تاکید 
شــد.  علیرضا رئیسی افزود: از ســاعت ۱۲ یکشنبه )امروز( 
منع تردد یا بــه عبارتی دیگر ممنوعیت تردد اعمال خواهد 
شــد و نباید ترددی صورت گیرد؛ به جز موارد استثنا مانند 
آمبولانس‌هــا و کامیون حمل غذا و غیره. بنابراین منع تردد 
از امروز ســاعت ۱۲ ظهر تا صبح شنبه دو هفته آینده )آخر 
وقت جمعه پنجم شهریور( اعمال خواهد شد. این منع تردد 
سراسری و بین استانی خواهد بود و در تمام جاده‌های کشور 

برقرار است.
رئیسی ادامه داد: بنابراین تمام مجوزهایی که برای تردد 
صادر شده بود، لغو خواهد شد. علاوه‌بر این افرادی که بنا به 
هر دلیلی تخلف و جریمه شــدند بعد از یک ماه این جریمه 

دو برابر می‌شود و حتما هم اخذ می‌شود.
وی بیان داشــت: تعطیلــی همــه ادارات را نیز داریم. 
بنابراین از روز دوشنبه ۲۵ مردادماه تا پایان روز کاری شنبه 
هفته آینده )۳۰ مردادماه( همه ادارات به جز مشاغل ضروری 
ماننــد ادارات برق، آب، اورژانس، نیروی انتظامی و... تعطیل 
خواهند بود. تعطیلی ادارات شــامل بانک‌ها، اصناف، ادارات 
و... اســت و تنها اصناف ضروری در گروه شــغلی یک فعال 
خواهند بود.  معاون بهداشــت وزارت بهداشــت تاکید کرد: 
در رعایت پروتکل‌ها نیز ســختگیری خواهد شد و مماشاتی 

صورت نخواهد گرفت.
رئیسی گفت: در ستاد ملی مقابله با کرونا، رئیس‌جمهور 
هــم تاکید کردند همه دســتگاه‌های اجرایی و ناظر باید به 
شدت و قدرت وارد عمل شوند و ضمانت اجرایی در ارتباط با 
تخلفات نیز میزان جرایم مشخص شده است و در این زمینه 
دادستانی، نیروی انتظامی و اصناف موظف به رعایت هستند.
وی در ارتباط با ایام عزاداری ماه محرم، اظهارداشــت: 

مقرر شــد در فضاهای بسته عزاداری ممنوع باشد و در این 
ایام دسته‌روی هم نداشته باشیم.

 ورودی و خروجی تهران تا ۵ شهریور بسته است
فرماندار تهران نیز گفت: با توجه به مصوبه ســتاد ملی 
مبارزه با کرونا مبنی بر تعطیلی سراسری تا ۳۰ مرداد و منع 
تردد تا ۵ شــهریور، هیچگونه مجوزی از امروز صادر نخواهد 
شد و از مردم عزیز تقاضا داریم برای دریافت مجوز به محل 
فرمانداری تهران مراجعه نکننــد. همچنین مجوزهایی که 
پیشتر صادر شــده بودند و مربوط به تاریخ‌های اعلام شده 
از ســوی ستاد کروناست قطعا باطل و از درجه اعتبار ساقط 

است.
به گزارش خبرگزاری فارس، عیسی فرهادی با تاکید بر 
تعطیلی تمامی اصناف و پاساژها از روز دوشنبه )۲۵ مرداد( 
تا روز شنبه هفته آینده )۳۰ مرداد( افزود: اصناف و پاساژها 
قطعا تعطیل هستند و هیچ مماشاتی صورت نخواهد گرفت. 
وی خاطرنشان کرد: کلیه مبادی خروجی و وردی تهران 
بســته اســت و از ورود و خروج هرگونه خودرو به جز موارد 

گفته شد جلوگیری خواهد شد.
 تردد بین تهران و البرز مجاز است

رئیس‌پلیــس راه تهران بزرگ نیز با اشــاره به تعطیلی 
روزهای پیش رو اعلام کــرد: تردد خودروهای پلاک تهران 
و البرز در محورهای مواصلاتی بین این دو استان مجاز است.
 بیم و امیدها درباره اثرگذاری تعطیلات بر مهار کرونا

اعلام تعطیلی 6 روزه سراسری در حالی است که نگاهی 
به تجربه تعطیلات قبلی با هدف مهار کرونا نشــان می‌دهد 
به دلیل برخی نواقص در تصمیم گیری یا اجرای نادرست و 
ناقص محدودیت‌ها در مواقعی نه تنها نتیجه مطلوب و مورد 
انتظار محقق نشده است بلکه نتیجه عکس نیز داشته است.

متاســفانه در تصمیم گیری درخصوص تعطیلات پیش 
رو نیز برخی از اشتباهات گذشته تکرار شده است که جای 

نگرانی دارد.
وقتی آغاز محدودیت تردد جاده‌ای خودروها 24 ساعت 
قبل از اجرا اعلام می‌شــود، به عبارتی فرصتی مناســب به 
کســانی که قصد مسافرت دارند داده می‌شود که راهی سفر 
شوند. حال حتی کسانی که با توجه به تعطیلات پیش رو و 
به رسم سال‌های گذشته قصد رفتن به شهرهای خود برای 
شرکت در عزاداری‌ها را طی دو سه روز پایان هفته داشته‌اند 
با این تدبیر دو سه روز زودتر به مسافرت می‌روند و در واقع 
نه تنها از مسافرت خودداری نکردند بلکه مدت زمان اقامت 

و سفرشــان در این شرایط پر خطر کرونایی طولانی‌تر شده 
است.

از طرفــی اگر هــدف از ممنوعیت تــردد خودروها در 
جاده‌های کشور، ممانعت از مسافرت‌های پر خطر و جابجایی 
و چرخش ویروس در شــهرهای مختلف اســت، این سؤال 
مطرح می‌شــود که وقتی مســافرت با وســایل حمل‌ونقل 
عمومی از قبیل اتوبوس، قطــار و هواپیما آزادانه در جریان 

است آیا واقعاً از مسافرت‌ها جلوگیری شده است؟
موضــوع دیگر ضمانت اجرایی مناســب بــرای اجرای 
محدودیت فعالیت اصناف و مشاغل ممنوعه است. متاسفانه 
مدتهاست با وجود قرمز بودن بخش‌های عمده‌ای از شهرهای 
کشــور ممنوعیت فعالیت اصناف به درستی اجرا نمی‌شود و 
هر روز در سطح شهرها شاهد تردد افراد در بازارها و مغازه‌ها 
و خرید از صنوفی که به صورت غیر مجاز مشــغول فعالیت 
هســتند هســتیم. اگر در تعطیلات پیش رو نیز شاهد این 
موضوع باشیم تنها فرصت بیشتری به مردم برای گشت و‌گزار 
و خرید و زیر پا گذاشــتن فاصله اجتماعی داده شده است. 
نکتــه بعدی اینکه جریمه‌ها و ممانعت‌ها اگر به میزان کافی 

بازدارنده نباشند قطعاً تعطیلی‌ها اثری نخواهند گذاشت. 
در تعطیلی 6 روزه اخیر که در استان‌های البرز و تهران 
اجرا شد، علیرغم همه تاکیدات بر ممنوعیت تردد خودروها 
و فعالیت اصناف متاســفانه شــاهد حجم انبوهی از سفرها 
علاوه‌بر وســایل حمل‌ونقل عمومی با خودروهای شــخصی 

بودیم که خود عاملی برای افزایش تلفات کرونا است.
 500 هزار نفر در تعطیلات قبلی

 با خودرو از تهران و البرز خارج شدند
 در همین زمینه سخنگوی ستاد کرونا پس از تعطیلات 
6 روزه اخیر در تهران و البرز گفت: ما شاهد این موضوع بودیم 
که با وجود تعطیلات چندروزه باز هم مردم به سفر‌های خود 
ادامه دادند و توجهی به این اقدامات و شیوه‌نامه‌ها نداشتند.  
علیرضا رئیسی افزود: طبق آمار از تهران و البرز که بیشترین 
جمعیت را دارند، حدود ۱۷۰ هزار خودرو خارج شدند؛ این 
تعداد با احتساب سه سرنشین، حدود ۵۰۰ هزار نفر می‌شود، 
این تعداد افراد می‌توانند به تنهایی ۱۰ نفر را به کرونا مبتلا 

کنند.
 تعطیلی 6 روزه تهران و البرز فایده‌ای نداشت

معاون کل وزارت بهداشــت هــم درخصوص تعطیلات 
اخیر گفته بود متأســفانه در تعطیلات اخیر شــاهد میزان 
کمتر رعایت پروتکل‌ها و دستورالعمل‌های بهداشتی بودیم.

این تعطیلی حداقل فایده نداشته، اگر نگوییم اثر مضر داشته 
است.

 تعطیلی موثر برای مهار کرونا 
یعنی »لاک داون« واقعی

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در تهران نیز پیش از این 
درخصــوص تعطیلی موثر گفته بود: تعطیلی موثر از نظر ما 
یعنی »لاک‌داون« و هرنوع تعطیلی غیر از این عملا اثربخشی 
ندارد. در واقع تعطیلی موقتی یا ناقص اصلا اثربخشی نخواهد 

داشت، لاک داون به معنای واقعی مدنظر ما است.
علیرضــا زالی افزود: لاک داون به معنای تعطیلی کامل 
اســت یعنی باید همه‌ شــهر تعطیل شــده و فعالیت‌های 
اجتماعی به حداقل برسد و جز مشاغل بسیار ضروری مانند 
تامین غذا، دارو و امدادی ســایر مشاغل باید تعطیل شوند. 
حتــی حمل‌ونقل عمومی هــم در لاک داونی که مدنظر ما 

است باید تعطیل شود.
زالی با تاکید بر اینکه آنچه در فضای گفتمان شــهری 
وجود دارد با لاک داون فاصله دارد، بیان داشــت: لاک داون 
تصمیم تلخی اســت که مانند مُســکن عمل می‌کند و تنها 
جنبه تســکینی دارد و همانگونه کــه در اصطلاح جهانی از 
لاک داون یاد می‌شود، این اصطلاح یعنی سرعت‌گیر و یک 
تصمیم مقطعی و گذرا خواهد بود که وقتی اثربخشی کافی 

دارد که در کنار آن کارهای بنیادی‌تری انجام شود.
به گفته وی، ردیابی بیماران، بیماریابی ســریع، افزایش 
تست غربالگری، بالابردن پوشش واکسیناسیون، حمایت از 
گروه‌های پرخطر، تامین بسته‌های معیشتی برای گروه‌های 
آسیب پذیر، ایجاد حمایت اقتصادی و مدنی برای گروه‌هایی 
از مشاغل که در تعطیلی آسیب می‌بینند و... ملاحظاتی است 

که باید برای لاک‌داون موثر عملی شود.
 لزوم پرهیز از تکرار تجربه‌های اشتباه قبلی

اکنون که تصمیم بر تعطیلی 6 روزه و اجرای ممنوعیت 
قریب دو هفته‌ای تردد خودروها گرفته شده است، باید ضمن 
درس گرفتن از تجربه‌های قبلی تعطیلات، قاطع و محکم در 
برابر هرگونه قانون شکنی و زیر پا گذاشتن محدودیت‌ها چه 
درخصوص تردد و چه فعالیت اصناف ایستاد تا بتوان امیدوار 
بود که از این تعطیلات نتیجه مثبت گرفته شــود وگرنه با 
ســهل انگاری و کم توجهی نتیجه تعطیلات بدون محاسبه 
دقیق چیزی جزء تقویت جولان کرونا و متاســفانه افزایش 

تلفات نخواهد بود.

ســخنگوی جمعیت هلال‌احمر گفت: ارســال محموله سهمیه 
واکسن کرونا از ایران به ونزوئلا را تکذیب می‌کنم.

محمد حســن قوسیان مقدم در گفت وگو با ایرنا در مورد فیلم منتشره 
شــده در فضای مجازی که نشــان از ارسال محموله واکســن کرونا از ایران 
بــه ونزوئلا دارد، افزود: این یک کار تجاری اســت کــه ارتباطی به جمعیت 
هلال‌احمر ندارد، روال کار ما این اســت که وقتی محموله واکسن کرونا را از 
چین خریداری می‌کنیم در داخل فرودگاه امام خمینی)ره( تحویل می‌گیریم 

و به وزارت بهداشت تحویل می‌دهیم.
قوسیان مقدم افزود: اگر محموله واکسن کرونا کشور دیگری در فرودگاه 
امام خمینی)ره( وارد شــود این نوعی ترانزیت باری است که در بررسی‌های 
صورت گرفته مشــخص شــد این محموله از چین منتقل شده به ایران و از 

فرودگاه امام خمینی)ره( به ونزوئلا ارسال شده است.
وی خاطرنشــان کرد: جمعیت هلال احمر کشور ایران هیچ زمانی، هیچ 
محموله واکسن کرونا کشورهای دیگر را نه ضبط کرده و هرگز سهمیه مردم 

ایران را به کشور‌های دیگر ارسال نکرده است.

هلال‌احمر ارسال سهمیه واکسن کرونا 
از ایران به ونزوئلا را تکذیب کرد

دادســتان کل کشور از دادســتان‌های عمومی 
و انقلاب مراکز اســتان‌های سراسر کشور خواست 
تا برخورد با هرگونه معاملــه و رفتار‌های ربوی را با 

حساسیت و جدیت در دستور کار قرار دهند.
به گزارش خبرگزاری میزان،حجت‌الاسلام محمدجعفر 
منتظری طی بخشنامه‌ای به دادستان‌های عمومی و انقلاب 
مراکز اســتان‌های سراسر کشــور تاکید کرد تا برخورد با 
هرگونه معامله و رفتار‌های ربوی را با حساســیت و جدیت 

در دستور کار قرار‌داده و پرونده‌های مربوط را تا اخذ نتیجه 
پیگیری کنند.

در این بخشنامه آمده است:»حرمت ربا در شرع مقدس 
اسلام بعد از شرک به خداوند متعال بزرگ‌ترین معصیت و 
در حد جنگ با ذات مقدس احدیت شــمرده شده است. در 
نظام مقدس جمهوری اســامی کوچکترین مصداق آن نیز 
غیرقابل قبول و مستوجب تعقیب و برخورد با آن می‌باشد؛ 
لذا اعمال نظارت‌های دقیق و مستمر قانونی مراجع قضایی 

با این پدیده شــوم و مذموم امری ضروری و اجتناب‌ناپذیر 
است.

اقدامات اعمالی بازدارنده و تنبیهی قبلی و تذکر از سوی 
آن مرجع و نظارت‌های لازم بر عملیات پولی اشخاص حقوقی 
از قبیل بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی، شرکت‌های 
واسپاری، صرافی‌ها و تعقیب و رسیدگی به شکایات اشخاص 
حقیقی و برخورد بــا هرگونه معامله و رفتار‌های ربوی را با 
حساســیت و جدیت در دســتور کار قرار‌داده و پرونده‌های 

مربوط را تا اخذ نتیجه پیگیری‌نمایید و عنداللزوم مراتب را 
جهت رصد نهایی گزارش فرمایید.«

گفتنی است، دادستان کل کشور چندی پیش نیز طی 
بخشنامه‌ای به مدیران عامل بانک‌های دولتی، غیردولتی و 
موسســات اعتباری غیربانکی تاکیــد کرد که نهایت تلاش 
خویش را در راســتای ربازدایی از کارکرد‌های زیرمجموعه 
تحت مدیریت خود اعمال نماینــد و هرگونه قصور در این 

ارتباط موجب اعمال پیگرد‌های قانونی خواهد بود.

پس از تذکر به مدیران عامل بانک‌ها و موسسات اعتباری صادر شد

بخشنامه دادستان کل کشور برای برخورد دادستان‌های مراکز استان‌ها با هرگونه معامله ربوی

شــرکت نوسازی و عمران اکباتان در نظر دارد خودرو، اموال و اقلام مازاد و آهن‌آلات 
ضایعاتی خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برســاند. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت 
و تحویل اســناد مزایده از تاریخ درج آگهی روزنامه به مدت ده روز به نشانی تهران - خیابان 
ولیعصر - خیابان توانیر - خیابان رســتگاران - پلاک 9 واحد بازرگانی و یا به قســمت مزایده 

سایت شرکت به آدرس: www.ekbatan.ir مراجعه نمایند.
تلفن تماس: 88794135-88794134

تجدیدآگهی مزایده

سازمان بهشت زهرا )سلام ا... عليها( درنظردارد امور زیر را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. بدینوسیله از اشخاص حقیقی و 
حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید.

پيشــنهادات:كليه  وتسلیم  اســناد  دريافت  محل  الف( 
داوطلبین می‌توانند جهت خريد اسناد مناقصه با در دست داشتن 
فيــش واريزي به مبلــغ 2.000.000ريال )بــه ازای هر موضوع 
 مناقصه( به شماره حساب 1001 نزد بانك شهر شعبه بهشت زهرا

)سلام ا... عليها( به جاده قديم تهران، قم ساختمان اداري شماره 
كي سازمان، اداره قراردادها جهت دریافت اسناد مراجعه نمایند.

ب( ميزان ســپرده شرکت در مناقصه: متقاضیان می‌بایست 
مبلغ فوق‌الذکر را به عنوان ســپرده شرکت در مناقصه به صورت 
ضمانتنامه بانکی در وجه ســازمان بهشــت زهــرا )س( با اعتبار 
حداقل ســه ماه و قابل تمدید یا وجه واریزی به حســاب 1003 
نزد بانك شهر شعبه بهشــت زهرا)سلام ا... عليها( به نام سازمان 
بهشت زهرا )س( به همراه اسناد مناقصه در پاكت الف به دستگاه 

مناقصه‌گزار ارائه نماید. 
ج( مهلت ارائه اســناد: از تاريخ انتشار آگهي به مدت 10 روز در 

اوقات اداري جهت دریافت و تکمیل و تحویل اسناد مناقصه می‌باشد. 
)ساعت پایان تحویل پاکت به دبیرخانه سازمان 14:45 می‌باشد.(

د( هزینــه آگهی در روزنامه همشــهری و کیهان به عهده برنده 
مناقصه می‌باشد.

ضمنا مشــروح شــرايط مناقصه در اســناد و نمونه قرارداد درج 
مي‌باشــد كه شــركت كنندگان بايد مدارك را پس از اخذ با قید 
قبولی امضاء نموده و در پاكت‌هاي لاك و مهرشده »الف« و »ب« 
تحويل نمايند. امضاء اسناد مناقصه و نمونه قراردادبه منزله قبول 

شرایط مندرج درآنها می‌باشد. 
بديهي اســت شركت درمناقصه و ارايه پيشــنهاد به منزله قبول 
شــروط وتكاليف مقرر در اســناد مناقصه و نمونه قرارداد بوده و 

سازمان در رد ياقبول كي يا كليه پيشنهادات مختار است. 

شهرداری تهران
سازمان بهشت زهرا)س(

آگهي مناقصه عمومي

روابط عمومي سازمان بهشت زهرا)سلام‌ا... عليها(
WWW.beheshtezahra.ir

  شماره: 1400/۲۲

میزان سپرده موضوع مناقصه
شرایط متقاضیمدت)ریال(

اشخاص حقیقی یا حقوقی دارای رزومه کاری مرتبط با موضوع مناقصه
 انجام امور تشریفات
  و پذيرايي سر مزار 

در سطح نواحي سه گانه سازمان
یکسال ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰

بدینوســیله از کلیه اعضای محترم شــرکت تعاونی مسکن نیایش عرش یاس 
به شــماره ثبت 12955 دعوت می‌شــود تا در مجمع عمومی عادی نوبت اول 
که رأس ســاعت 15 روز پنج‌شنبه مورخ 1400/06/18 در محل پروژه واقع در 
تهران، بزرگراه شهید محلاتی، خیابان شهید میرهاشمی، جنب مجموعه ورزشی 

شهیدان پورزند تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند.
توجه: 1- در صورتی که هر یک از اعضا نتواند در مجمع عمومی فوق حضور 
یابد می‌تواند استفاده از حق خود را برای حضور و اعمال رأی در مجمع عمومی 
بــه یک نماینده تام‌الاختیار واگذار کند تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر ســه 
رأی و هر شــخص غیر عضو تنها یــک رأی خواهد بود و در این صورت تأیید 
نمایندگی تام‌الاختیار با امضاء بازرس و اکثریت هیئت مدیره تعاونی خواهد بود. 
بدین منظور عضو متقاضی اعطای نمایندگی باید حداکثر ظرف 48 ساعت قبل 
از روز مجمع به همراه نماینده خود و با در دســت داشتن مدرک موید عضویت 
در تعاونی و کارت شناسایی معتبر در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از 
احراز هویت طرفین، عضویت متقاضی و اهلیت نماینده، برگه نمایندگی مربوطه 
توسط مقام مذکور تأیید و ورقه ورود به مجمع عمومی برای نماینده صادر گردد.
2- اعضائی که درخواســت کاندیداتوری و بازرســی تعاونی را دارند موظفند از 
تاریخ انتشــار آگهی دعوت حداکثر به مدت یک هفته )7 روز( فرم درخواســت 
را تکمیل و مدارک موردنیاز )کپی شناســنامه، کارت ملی، کارت پایان خدمت، 
مدرک تحصیلی و گواهی عضویت از محل خدمتی و گواهی ســوء پیشــینه و 
دو قطعه عکــس 4*3 را آماده و جهت ثبت‌نام در ایــام اداری به دفتر تعاونی 

مراجعه نمایند.
3- ایــن مجمع عمومی بــا حضور حداقل نصف بعلاوه یک اعضاء رســمیت 

خواهد داشت.
دستور جلسه: 

1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسین
2- ارائه طرح و تصویب صورتهای مالی سال 99

3- طرح و تصویب برنامه و بودجه سال 1400
4- انتخاب مؤسسه حسابرسی و تعیین هزینه‌های آن

5- انتخاب بازرسین اصلی و علی‌البدل

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه
نوبت اول سال 1400

رئیس هیئت مدیره تعاونی مسکن نیایش عرش یاس
محمد عسگری

تاریخ انتشار: 1400/5/24

 رئیس‌ســازمان غذا و دارو گفت: اکنون به‌اندازه
 سه ماه داروی »رمدسیویر« موجودی داریم و در عین 
حال با واردات بیش از دو میلیون سرم، توزیع سرم را 

در داروخانه‌های شهری آغاز کردیم.
به گزارش خبرگزاری ایســنا، محمدرضا شانه‌ســاز در 
بازدید از انبارهای گمرک درخصوص ترخیص دارو و ســرم، 
اظهارداشت: اصلا داروهایی که مورد نیاز است، ما پای هواپیما 
ترخیص می‌کنیم. یعنی با حداقل اسناد، آنها را صادر می‌کنیم 
و با هماهنگی گمرک و بانک مرکزی آنها را ترخیص می‌کنیم. 
کمااینکه در حال حاضر طی این دو سه روز اخیر شاهد بودیم 

که در زمینه سرم که مورد نیاز است، اصلا معطلی نداریم.
شانه‌ســاز افزود: اقلامی که در انبار اســت، باید بررسی 
شــوند. آنچه که من بازدید کردم، بخش قابل توجهی از این 
اقلام تولید‌کننده داخلــی دارد و به لحاظ بودن تولیدکننده 
داخلی، بر اساس قانون مصوب مجلس شورای اسلامی کالایی 

کــه تولید داخلــی دارد وارداتش ممنوع اســت، مگر اینکه 
تامین کمی و کیفی مشــکل داشته باشد. برخی از اقلام هم 
مشترکند، اما‌گرید پزشکی نیســتند و برای پزشکی قابلیت 
مصرف ندارند. برخی اقلام هم ثبت سفارش نشده‌اند که آ‌نها 
هم اقلامی هستند که تولیدکننده داخلی دارد. به عنوان مثال 
دیدم که مکملی حداقل ۲۰ تولیدکننده داخلی دارد، اما وارد 
کرده‌اند. معمول هم این بوده که اقلام را وارد می‌کردند و بعد 
برای ترخیص این اقلام فشــار وارد می‌کردند. حال ان‌شاءالله 

قرار شد ما لیست این اقلام را دریافت و بررسی کنیم. 
وی دربــاره اقلام کرونایی که ترخیص نشــده‌اند، گفت: 
اصلا داروهایی که اینجاست، به جز تک قلمی مثل فاویپیراویر 
که دیشب رسیده، واقعا بقیه اقلام خیلی مرتبط با کرونا نبود. 
 در عین حال رمدســیویری هم که وارد شــده از یک منبع 
غیر تایید شده وارد شده است. این دو- سه روز خیلی درباره 
رمدسیویر فضا‌سازی شــد. در حالی که این خبر را به مردم 

می‌دهم که اکنون به‌اندازه سه ماه رمدسیویر موجودی داریم؛ 
هم مواد اولیه و هم داروی ســاخته شده. اینجا هم مقداری 
رمدســیویر وارد شده، اما منبع آنکه بدون هماهنگی ما آمده 
تایید ما را نداشته اســت. حال داریم بررسی می‌کنیم و اگر 
مشــکلش حاد و اصطلاحا ماژور نباشــد، ترخیص را انجام 
می‌دهیم و اگر هم مشــکل داشته باشد که باید عودت داده 

شده و برگردد.
رئیس‌ســازمان غذا و دارو بیان داشت: واقعیت این است 
که در حال حاضر ما رمدســیویر را به‌اندازه سه ماه در کشور 
موجود داریم. کمبود ســرم هم به دلیل یک ناهماهنگی که 
ایجاد شــد اتفاق افتاد. به طوری کــه یکی از تولیدکنندگان 
ما دچار مشــکل شــد و اشــکالاتی پیش آمــد. البته بقیه 
تولیدکنندگان ســرم در کشور متعهد شده بودند که کمبود 
تولیــد آن تولیدکننــده را جبــران می‌کنند که متاســفانه 
نتوانســتند به تعهدشان عمل کنند. در نتیجه ما برنامه‌ریزی 

 کردیــم و بلافاصله واردات انجام شــد و تاکنون هم بیش از 
دو میلیون سرم وارد کشور شد که از گمرک و بانک مرکزی 
هم تشــکر می‌کنیم و از دیروز توزیع سرم در داروخانه‌های 

شهری آغاز شده است.
شانه‌ساز افزود: حدود یک هفته تا ۱۰ روز به دلیل اینکه 
بیمارستان‌ها اولویت داشت، ســرم در داروخانه‌های شهری 
توزیع نکرده بودیم، از دیروز توزیع را در داروخانه‌های شهری 
هــم آغاز کردیم و نگرانی وجود نــدارد. تعداد داروخانه‌هایی 
که توزیع‌کننده این اقلام هســتند، افزایش یافته و در تهران 
بیش از ۱۰۰ داروخانه اضافه شــد و در بقیه شهرستان‌ها هم 
به همین صورت. برنامه ما این اســت که ان‌شاءالله ظرف این 
هفته با رســیدن ســرم، توزیع را معمولی و عادی کنیم. در 
واقع مشــکل ما و گلوگاه ما سرم بود که در حال رفع است و 
تا وقتی که نیاز به صورت ۱۰۰ درصدی رفع نشــده، واردات 

سرم را ادامه می‌دهیم.

لزوم مدیریت چرخه توزیع و تزریق واکسن
 برای جلوگیری از بی‌نظمی و معطلی شهروندان

طی روزهای گذشته بعضی افراد در فضای مجازی مطالب و تصاویری از 
برخی مراکز واکسیناسیون کرونا منتشر کردند که نشان می‌داد باوجود حضور 
مراجعه کنندگانی که از طریق سایت salamat.gov.ir نوبت گرفته بودند، 
اما واکســن برای تزریق وجود نداشــت. در همین رابطه برخی سوءاستفاده 
گران با دامن زدن به این موارد، موضوع کمبود واکســن را مطرح کردند. این 
در حالی اســت که به گفته سخنگوی سازمان غذا و دارو، واکسن به‌اندازه دو 
هفته آینده موجود است و علاوه‌بر این تلاش‌ها برای واردات واکسن در حال 
ادامه اســت تا جایی که رئیس‌جمهور از قطعی شدن واردات 30 میلیون دز 

واکسن خبر داده است.
با این حال به نظر می‌رســد رعایت نکردن برخی موارد از سوی مراجعه 
کنندگان و مراکز واکسیناســیون ســبب بروز مشکلاتی شده است. نخست 
اینکه، آنطور که شــواهد و بررســی‌ها نشــان می‌دهد، برخی افراد در زمان 
مراجعه به مراکز واکسیناســیون و مواجه شــدن با شلوغی مرکز مورد نظر، 
به مراکز دیگر مراجعه می‌کنند و تزریق واکســن را انجام می‌دهند. این امر 
ســبب می‌شود تا سهمیه در نظر گرفته شــده برای فردی استفاده شود که 
در لیســت آن مرکز نبوده و پس آن فــردی که با پیامک ارائه نوبت مراجعه 
می‌کند، سهمیه واکسن به آن تعلق نمی‌گیرد. بنابراین در قدم اول لازم است 
تا مراجعه کنندگان برای تزریق واکسن صرفا به همان مرکزی مراجعه کنند 

که در پیامک ارائه نوبت ذکر شده است.
دوم، باتوجه به اینکه چرخه واکسیناســیون تزریق دز دوم را نیز شامل 
می‌شــود، به نظر می‌رســد تخصیص سهمیه واکســن مراکز واکسیناسیون 
بصورت دقیق صورت نمی‌پذیرد. براساس اظهارات برخی از مراجعه کنندگان، 
برخی از مراکز واکسیناسیون واکسن برای تزریق دز دوم افراد موجود داشتند 
اما برای تزریق دز نخست افراد مراجعه‌کننده موجود نداشته‌اند. بنابراین لازم 
است تا در توزیع واکسن، به مراجعه افراد برای تزریق دز دوم نیز توجه شود. 
علاوه‌بر این لازم است تا افراد بر اساس یک ساز و کار و برنامه اعلامی منظم 
برای تزریق دز دوم به همان مرکزی مراجعه کنند که دز نخســت را دریافت 

کرده‌اند.
گفتنی است، باتوجه به شیوع ســویه دلتا در کشور مدیران باید چرخه 
توزیع و تزریق واکســن را به نحوی مدیریت کنند که مانع تشــکیل صف و 
شلوغی در مراکز واکسیناسیون شود. باتوجه به اعلام آمادگی نیروهای مسلح 
و هلال احمر خوب اســت تا از این ظرفیت‌ها بیش از گذشــته برای تزریق 

واکسن نیز استفاده شود.

 گفتنی است ...

رئیس ‌سازمان غذا و دارو با اشاره به آغاز توزیع سرم در داروخانه‌ها:

»رمدسیویر« به‌اندازه نیاز 3 ماه موجود است

بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی 
وزارت بهداشــت در حال حاضر ۳۵۹ شهر کشور در 
وضعیت قرمز، ۵۹ شهر در وضعیت نارنجی، ۳۰ شهر 

در وضعیت زرد قرار دارند.
به گــزارش وبدا، روابط عمومی و اطلاع‌رســانی وزارت 
بهداشــت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »از 22 تا ۲۳ مردادماه 
۱۴۰۰ و بر اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۹ هزار و 
۷۰۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناســایی 
شــد که چهار هزار و ۱۵۴ نفر از آنها بســتری شدند. با این 
آمار مجموع بیماران کووید۱۹ در کشــور به چهار میلیون و 

۳۸۹ هزار و ۸۵ نفر رســید. همچنین ۷ هزار و ۲۵۲ نفر از 
بیماران مبتلا بــه کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 

بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.
متاسفانه در طول این مدت، ۴۶۶ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 

۹۷ هزار و ۲۰۸ نفر رسید.
خوشبختانه تا کنون سه میلیون و ۷۰۰ هزار و ۸۲۸ نفر 

از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.
همچنین تا کنون ۲۷ میلیون و ۷۸ هزار و ۲۶۱ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

تا کنــون ۱۴ میلیون و ۷۶۷ هــزار و ۵۹۸ نفر دُز اول 
واکسن کرونا و سه میلیون و ۸۱۳ هزار و ۶۲۸ نفر نیز دُز دوم 
را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور 
به ۱۸ میلیون و ۵۸۱ هزار و ۲۲۶ دُز رســید. )در شبانه‌روز 
گذشــته 524 هزار دز واکســن در سطح کشور تزریق شده 
است.( افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما در سامانه 
salamat.gov.ir ثبت‌نــام کنند. در حال حاضر نیز ۳۵۹ 
شــهر کشور در وضعیت قرمز، ۵۹ شهر در وضعیت نارنجی، 

۳۰ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.«
گفتنی اســت، بر اســاس آخرین رنگبندی اعلام شده 

 توســط وزارت بهداشت، علاوه‌بر شــهرهای قرمز قبلی که
 336 شــهر بود، از ۲۳ مرداد ۱۴۰۰ شهرستان‌های زیر در 
وضعیــت قرمز قرار می‌گیرند: اهر، بســتان آباد )آذربایجان 
شــرقی(، اشــنویه، چالــدران )آذربایجان غربــی(، نائین 
)اصفهان(، بدره، چرداول )ایلام(، باخرز، مه ولات )خراســان 
رضوی(، جاجرم، راز و جرگلان )خراسان شمالی(، رامهرمز، 
شوشــتر، هندیجان )خوزستان(، سرخه )ســمنان(، زابل، 
قصرقند )سیستان و بلوچستان(، ارسنجان )فارس(، کمیجان 
)مرکــزی(، ارزوئیه، راور، رودبار جنوب، ریگان، فاریاب، قلعه 

گنج )کرمان(، لنده، چرام )کهگیلویه و بویر احمد(.

افزایش تعداد شهرهای قرمز کرونایی به 359 شهر

جمعــه ٢٢ مرداد عجیب‌ترین روز بهشــت زهرای تهران بود و 
رکورد متوفیان پایتخت شکسته شد. 

به گزارش خبرگزاری فارس، در روز جمعه ٢٢ مردادماه ١٤٠٠ فوتی‌های 
کرونا در تهران ٢١٦ نفر بود و در مجموع با تعداد کل فوتی‌ها، آمار متوفیان 
٣٩٠ نفر ثبت شــد که در طول ٥١ ســال حیات بهشت زهرا بی‌سابقه بوده 

است.

رکورد 51 ساله تعداد متوفیان روزانه بهشت زهرا)س( 
شکسته شد

 
۱۴۰۰ حــدود ابتــدای ســال  از  دارو  و  غــذا   ســازمان 
 ۵۰ معرفی نامه برای شرکت‌های خصوصی واجد شرایط به منظور 
 واردات واکســن کرونا از منابع مختلف صادر کرده است که تنها 

یک میلیون دُز واکسن توسط یک شرکت دارویی وارد شد.
روابط عمومی ســازمان غذا و دارو در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »با توجه 
به انتشار ادعا و اطلاعیه‌هایی از سوی افراد و دستگاه‌های مختلف مبنی بر 
عدم صدور مجوز واردات واکســن کرونا توسط سازمان غذا و دارو به اطلاع 
می‌رساند، ادعاهای مطرح شــده خلاف واقع بوده و فاقد هرگونه مدارک و 
مستندات معتبر است. ســازمان غذا و دارو ضمن رد ادعاهای مطرح شده 
تمامی مدارک و مســتندات مربوط به معرفی نامه و ســایر مدارک را برای 
شفاف ‌سازی اذهان عمومی، ذینفعان و دستگاه‌های مرتبط در سایت سازمان 
غذا و دارو طی روزهای آتی بارگذاری و در اختیار رسانه‌ها قرار خواهد داد. 
شــایان ذکر است که سه معرفی نامه برای تنها شرکت معرفی شده توسط 
اتاق بازرگانی تهران صادر شــده اســت، که تاکنون موفق به واردات هیچ 
واکسن کرونایی نشده است. همچنین برای جمعیت هلال احمر نیز مجوز 
واردات حتی با وجود قیمت بالای واکسن مدنظر برای این جمعیت، صادر 
شــد که در آن برهه زمانی نیز نتوانســتند واکســنی را وارد کنند. لازم به 
ذکر است در شرایط کنونی طرح ادعاهای خلاف واقع و غیرمستند موجب 
تشــویش اذهان عمومی بوده و ســازمان غذا و دارو در راستای صیانت از 
حقوق عموم جامعه با عنوان اتهام زنی و تشویش اذهان عمومی موضوع را 

در مراجع قضایی علیه افراد مفتری، طرح دعوا خواهدکرد«.
گفتنی اســت، براســاس اســنادی که در اختیــار روزنامــه کیهان 
قرار گرفته اســت، شــرکت دارویی درمان آرا )معرفی شــده توسط اتاق 
بازرگانــی تهــران( مجوز واردات واکســن‌های آســترازنکا، ســینوفارم و 
اســپوتنیک با ارز نیمایی را دریافت کرده که همان‌طور که ســازمان غذا 
و دارو اعــام کــرده تاکنون موفق به واردات هیچ‌گونه واکســنی نشــده 
اســت. این در حالی اســت که طی روزهای گذشــته رئیس‌اتاق بازرگانی 
 تهران مدعی شــده بــود: »فروردین ماه امســال همه مقدمــات واردات
 6 میلیون دوز واکسن را با موافقت رئیس‌جمهور و ستاد کرونای تهران طی 
کردیم. اما به دلایلی که تا کنون برای ما مشخص نگردیده، وزارت بهداشت 

مانع از انجام کار شد«.

پاسخ سازمان غذا و دارو به ادعای اتاق بازرگانی تهران 
درباره واردات واکسن


